
ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про звернення до Кабінету Міністрів України

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою запобігання виникненню в умовах воєнного стану негативного 
суспільного резонансу у зв’язку з ситуацією, яка склалася на ринку природного 
газу та у сфері теплопостачання, враховуючи результати зустрічі Правління 
Асоціації міст України з Віце-прем’єр-міністром з відновлення України – 
Міністром розвитку громад, територій та інфраструктури України О. 
Кубраковим, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Звернутися до Кабінету Міністрів України з пропозицією забезпечити до 01 
липня 2023 року погашення заборгованості з різниці у тарифах підприємствам 
теплопостачання міста Тернополя на загальну суму 201 653,7 тис.грн., яка 
склалася станом на 01 квітня 2023 року.
2. Затвердити звернення до Кабінету Міністрів України (додається).
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Владислава Стемковського.

Міський голова Сергій НАДАЛ



ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Тернопіль, вул. Листопадова, 5, 46001  тел.: (0352) 52 20 21  е-mail: ternopil_rada@ukr.net
web: ternopilcity.gov.ua

Кабінету  Міністрів України

   ЗВЕРНЕННЯ
затверджено рішенням виконавчого комітету Тернопільської міської ради за № 
559  від 24.05.2023

Тернопільська міська територіальна громада утримала протягом двох 
опалювальних сезонів (2021/22 та 2022/23 років) тарифи на послуги 
теплопостачання та гарячого водопостачання незмінними, не допустила їх 
збільшення на підставі укладеного 30 вересня 2021 між Асоціацією міст 
України, Кабінетом Міністрів України, Офісом Президента України та НАК 
«Нафтогаз України» Меморандуму про взаєморозуміння щодо врегулювання 
проблемних питань у сфері теплопостачання в опалювальному періоді 2021-
2022 років, а також Закону України «Про особливості регулювання відносин на 
ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 
подальшого відновлення їх функціонування» № 2479-ІХ від 29 липня 2022 
року.

За рахунок коштів місцевого бюджету була надана необхідна підтримка з 
місцевого бюджету теплогенеруючим підприємствам, завдяки чому мешканці 
громади протягом двох опалювальних сезонів безперебійно отримували 
відповідні комунальні послуги.

Разом з тим, держава не виконала взяті на себе зобов’язання по 
компенсації різниці в тарифах підприємствам теплопостачання за 2022 і 2023 
роки. Це призвело до зростання заборгованості підприємств за природний газ, 
яка станом на 23.05.2023 року склала 184710,8тис.грн. За таких умов, 
підготовка до опалювального сезону 2023/2024 років, його початок та 
проходження перебувають під загрозою зриву.

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою запобігання зриву майбутнього опалювального сезону 2023/24 років, 
його початку та проходження, виконавчий комітет ради просить вжити 
невідкладних заходів по компенсації різниці в тарифах комунальному 
підприємству теплових мереж «Тернопільміськтеплокомуненерго», яка станом 
на 01.04.2023 року склала 201,653тис.грн.

Міський голова Сергій НАДАЛ


